institutojkma@gmail.com

(98) 99905-0001

Rua 03, Quadra 06, casa 16 – Cohama     CEP.: 65074-115

Ofício nº 010/2024

Vargem Grande, 04 de abril de 2024

Aos Candidatos do Concurso Público de Vargem Grande

Prezados(as) Candidatos(as),

Em virtude das fortes chuvas que têm afetado nossa região e dos problemas causados

em algumas BRs, que se encontra parcialmente interditada, informamos que o Concurso

Público de Vargem Grande, originalmente agendado para o dia 07/04/2024, será

adiado.

Atendendo também a pedidos dos candidatos, a nova data para a realização do concurso

será 14/04/2024. Essa decisão visa garantir a segurança e a igualdade de condições para

todos os participantes.

Ressaltamos que a segurança dos candidatos é nossa prioridade, e a situação atual torna

inviável a realização do concurso na data previamente estabelecida. A interdição parcial

das estradas dificulta o acesso ao local de prova, comprometendo a logística e a

tranquilidade dos candidatos.

Detalhes importantes:

• Documentação: Os candidatos devem apresentar documento de identificação

original com foto, comprovante de inscrição e caneta esferográfica preta ou azul.

• Acompanhamento: Fiquem atentos às atualizações em nosso site oficial

https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-vargem-

grande/  para mais informações sobre horários e locais de prova.

• Preparação: Utilizem o tempo adicional para revisar o conteúdo e se preparar

adequadamente.

Pedimos a compreensão de todos e reforçamos que as medidas foram tomadas visando o

bem-estar e a tranquilidade de todos os envolvidos.

Contamos com a presença de todos no novo dia estabelecido. Qualquer dúvida, estamos

à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,
Instituto JK.

https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-vargem-grande/
https://institutojkma.org/concursos-abertos/concurso-da-prefeitura-de-vargem-grande/